



## ”Tuulivoimaloiden purkamista koskevan lainsäädännön heikkoudet korjattava.

**Lähes** 40 prosenttia Suomen tuulivoimasta tuotetaan Pohjois-Pohjanmaalla. Ja rutkasti lisää on tulossa. Kalevassa kerrottiin (5.9.) Pohjois-Pohjanmaan liiton tekemästä uudesta energia- ja ilmastovaihe-maakuntakaavan luonnoksesta.

Siinä on osoitettu 79 uutta seudullista aluetta tuulivoimarakentamiseen. Seudullisella alueella tarkoitettaisiin seitsemää tai sitä useampia tuulivoimaloita käsittävää aluetta.

Uusista seudullisista alueista 25 sijaitsee maalla, kuusi merellä ja loput 48 aluetta ovat sellaisia, jotka ovat maalla ja niihin liittyy tiettyjä reunaehtoja.

**Pohjois-Pohjanmaan** liitto toivoo aiheen herättävän paljon keskustelua: ”Nyt tehdään ratkaisuja, jotka vaikuttavat vuosikymmeniä eteenpäin ja siksi tarvitaan maakunnallista keskustelua siitä, mitä ja kuinka paljon rakennetaan.” Maakun-

nallista keskustelua todella tarvitaan.

Tekninen kehitys on tällä hetkellä erittäin nopeaa energiantuotannossa. Tuulivoimayhtiöiden ja niiden lobbaamien poliittisten päättäjien mielestä kaavoitusmenettelyä pitäisi yksinkertaistaa ja nopeuttaa, koska tuulivoimaloiden tekniikka ehtii vanheta kaavoista syntyneiden oikeusprosessien aikana.

*”Hylätty ja rikkoontunut 300-metrinen maatuulivoimala on kaikkea muuta kuin turvallinen, terveellinen ja viihtyisä elinympäristö.”*

Nyt ollaan asian ytimessä. Oikeusprosessit voivat kestää vuosia, mutta tuskin monikaan kymmentä vuotta. Mitä tapahtuu tuulivoimalalle, joka menettää kilpailukyönsä alle kymmenessä vuodessa? Tuulivoimalan purkamisen ja

tuulivoimapuiston ennallistaminen on tuulivoimayhtiölle ja sen takana oleville sijoittajille iso rasite. Ei pidä yllättyä, jos tuulivoimala hylätään siinä vaiheessa, kun sen käynnissä pitäminen ei ole enää taloudellisesti kannattavaa. Tuulivoimayhtiö laitetaan konkurssiin. Sen jälkeen hommat alkavatkin niin sanotusti seisoa. Pahimmillaan vuosikymmeniä.

Varoitettava esimerkki löytyy entisten kaivosten jätealueista, joista ainakin 19 on viranomaisselfivityksissä todettu aiheuttavan vakavaa vaaraa ympäristölle tai uhkaavan ihmisten terveyttä. Tilanteeseen ei ole tullut korjausta, vaikka ongelma on ollut tiedossa vuosikymmeniä. Tähän viittasi myös Hannele Pokka kolumnissaan Kaivosten jätekasat - ovatko ne ikuinen risti? (Kaleva 11.9.).

Hylätty ja rikkoontunut 300-metrinen maatuulivoimala on kaikkea muuta kuin turvallinen, ter-

veellinen ja viihtyisä elinympäristö. Yhdessä tuulivoimapuistossa tällaisia voimaloita voi olla useita kymmeniä tai lähemmäs sata. Uhkakuvana on, että Pohjois-Pohjanmaa näyttää 10-20 vuoden kuluttua samanlaiselta kuin poltettu Rovaniemi Lapin sodan jälkeen.

**Tuulivoimarakentamista** edistävä kaavoittaminen pitää laittaa Suomessa jäihin, kunnes tuulivoimaloiden purkamista koskevan lainsäädännön puutteellisuudet ja heikkoudet on korjattu. Tuulivoimayhtiön ja maanomistajan purkamisesta keskenään tekemät salaiset sopimukset eivät ongelmaa ratkaise. Kysymys on yhteiskunnallisesti niin merkittävästä asiasta, että tuulivoimalan purkamisessa tarvittavien vakuusjärjestelyjen pitäisi tapahtua ydinvoimaloiden tapaan viranomaisvalvonnassa.

**KARI TUOMELA**  
sähköinsinööri, Oulu



**Pertti Jussila**

20 min · 🌐

Kaleva 17.9.2022



Mikko Vilkastus Mäkelä ja 1 muu

16

Tykkää

Kommentti

Jaa



Kirjoita julkinen kommentti...



